РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2020г.
	№ 108

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
 благополучия населения на территории муниципального района
«Табасаранский район» Республики Дагестан

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального района «Табасаранский район» Республики Дагестан в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) постановляю:
1. Установить с 4 по 30 апреля 2020 года включительно нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.
2. Настоящее Постановление не распространяется на следующие организации (работодателей и их работников), расположенных на территории  муниципального района «Табасаранский район»:
а) непрерывно действующие организации;
б) медицинские и аптечные организации;
в) организации, обеспечивающие население продуктами питания и товарами первой необходимости;
г) организации, выполняющие неотложные работы в условиях чрезвычайных ситуаций и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющую опасность для окружающих, и иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения;
д) организации, осуществляющие неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы;
е) организации, предоставляющие финансовые услуги в части неотложных функций (в первую очередь услуги по расчетам и платежам).
3. В целях обеспечения нормального функционирования органов местного самоуправления на период с 4 по 30 апреля 2020 года включительно, установить, что п. 1 настоящего Постановления не распространяется на заместителей главы администрации, руководителя аппарата, начальников отделов и управлений, руководителей подведомственных организаций и учреждений, а также на работников, в должностные обязанности которых входит прием, обработка и отправления корреспонденции.
4. Рекомендовать главам сельских поселений на территории муниципального района «Табасаранский район» исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на соответствующие территории, определить численность муниципальных служащих и работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 года, включительно функционирование органов местного самоуправления.
5. Главному редактору МБУ «Редакция газеты «Табасарандин сес» Яралиеву И.М. определить численность работников обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 года включительно функционирование редакции.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Голос Табасарана» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Табасаранский район» в сети Интернет.

Глава муниципального района
«Табасаранский район»
Республики Дагестан                                                             М.С. Курбанов

image1.png